
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 옥외광고발전기금

① 기금설치 개요

옥외 광고물 관리 등 관리법 제6조의 2, 여수시 옥외광고 정비기금 설치 및 운영조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 광고물등의 정비를 통해 아름답고 쾌적한 생활환경을 조성하기 위함

(3) 설치년도 : 2009년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 광고물 등의 정비를 통해 아름답고 쾌적한 생활 환경 조성

(2) 2023년도 기금사업 개요 : 상업용 현수막 게시대 교체 등

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2022년도 말

조성액 ⓐ

2023년도 조성계획 2023년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

140,884 137,651 49,000 88,651 229,535

2023년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

229,535 0 0 229,535

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계 전입금, 공공예금이자, 기타 수입금 등(2) 재원조성 :

법령에 기준하는 대상(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 광고물 등의 정비, 경관 개선, 간판 시범거리 조성사업, 간판 디자인 및 제작 설치 가이드라

인 개발 사업, 그 밖에 시장이 특별히 필요하다고 인정하는 사업



회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 옥외광고발전기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

2. 자금운용계획

합 계 278,535 274,532 4,003 합 계 278,535 274,532 4,003

전 입 금 131,876 131,876 0 비융자성사업비 49,000 45,000 4,000

보 조 금 4,000 0 4,000 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 140,884 140,881 3 예 치 금 229,535 229,532 3

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 1,775 1,775 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 옥외광고발전기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

500 보조금 4,000 0 4,000

520 시ㆍ도비보조금등 4,000 0 4,000

521 시ㆍ도비보조금등 4,000 0 4,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 4,000 0 4,000

○현수막 등 재활용 지원사업

700 보전수입등및내부거래 272,760 272,757 3

710 보전수입등 140,884 140,881 3

714 예치금회수 140,884 140,881 3

714-01 예치금회수 140,884 140,881 3

○기금 예치금 회수

수 입 합 계 278,535 274,532 4,003

4,0004,000,000원*1식 =

3
경정 140,884,000원 -

기정 140,881,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 옥외광고발전기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

도시재생과 278,535 274,532 4,003

재정ㆍ금융 229,535 229,532 3

재무활동(도시재생과) 229,535 229,532 3

보전지출(옥외광고발전기금) 229,535 229,532 3

보전지출 229,535 229,532 3

602 예치금 229,535 229,532 3

지역및도시 49,000 45,000 4,000

도시개발 활성화 49,000 45,000 4,000

품격 높은 광고문화 조성(옥외광고발전기금) 49,000 45,000 4,000

광고물 정비사업 49,000 45,000 4,000

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

지 출 합 계 278,535 274,532 4,003

01 일반예치금 229,535 229,532 33

○2023년도 예치금
경정 229,535,000원 - 기정 229,532,000원 = 3

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,000 0 4,0004,000

○현수막 등 재활용 지원사업 4,000,000원*1식 = 4,000

[도 4,000]



(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 옥외광고발전기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2017년 까지 96,306 82,000 0 0 0 0 1,216 13,090

2018년도 37,410 37,000 0 0 0 0 410 0

2019년도 47,758 47,000 0 0 0 0 758 0

2020년도 51,752 50,000 0 0 0 0 1,752 0

2021년도 78,252 46,800 30,000 0 0 0 1,452 0

2022년도 60,627 34,318 24,682 0 0 0 1,627 0

2023년도 137,651 131,876 4,000 0 0 0 1,775 0

계 509,756 428,994 58,682 0 0 0 8,990 13,090



연 도 별

집 행 액
잔액
ⓐ-ⓑ계ⓑ

비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 옥외광고발전기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

2017년 까지 62,276 62,276 0 0 0 0 0 34,030

2018년도 19,992 19,992 0 0 0 0 0 17,418

2019년도 14,377 14,377 0 0 0 0 0 33,381

2020년도 27,500 27,500 0 0 0 0 0 24,252

2021년도 26,700 26,700 0 0 0 0 0 51,552

2022년도 80,376 80,376 0 0 0 0 0 △19,749

2023년도 49,000 49,000 0 0 0 0 0 88,651

계 280,221 280,221 0 0 0 0 0 229,535



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2021년도말현재액 2022년도말현재액ⓐ 2023년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2023년
예산차수 : 추경 3 회
회계구분 : 옥외광고발전기금 (단위:천원)

합계 160,633 140,885 229,535 88,650

예치금 소계 160,633 140,885 229,535 88,650

광주은행 160,633 140,885 229,535 88,650


